num sentibus de ipsa resecatis, in frugem sanctæ A religionis fructis fecerunt nova plantatio, et sanctimoniales quas Dominus noster Jesus Christus per me licet indignum sacerdotem de luxu revocatas in loco supradicto plurimas, ad laudem et gloriam sui nominis congregavit, oblitis curis secularibus, sub vestræ protectionis clypeo, carnem doment, spiritum roborent, divino prorsus, ut coeperunt. invigilantes servitio.

Eidem defensioni mancipamus, omnia loca quæ in vestra dioecesi sunt, tam virorum, quam sanctimonialium ad ecclesiam Fontis Ebraldi pertinenter. Sanetrimonialium scilicet quæ sunt ad Podiam inter Calvinacum et Englam, et obedientiam de Jarunda, et illam de Gaina; et si qua alia loca possident, sive in posterum juste et canonice possidebunt. Hanc autem traditionem seu commendationem vestræ defensioni de Ecclesia Fontis Ebraldi facimus, fratres dilectissimi; communi consilio sororum ejusdem ecclesiae, et vos consilio charissimi Patris Petri venerabilis episcopi, et omnium vestrum eamdem recipitis. Pro tanto vero defensionis beneficio, ancillæ Christi quæ in ecclesia Fontis Ebraldi sunt, sive fuerint, et pro vobis viventibus quotidie obrabant, et quando aliquis vestrum obierit, tantum pro anima defuncti reddent Deo servitium, quantum pro anima sanctimonialis, quæ de congregatione illarum ex hoc sæculo decesserit. Et in memoria tantæ dilectionis sit in perpetuum censiva ecclesia Fontis Ebraldi Pictaviensi ecclesiae de XII denariis ad synodum Pentecostes. Fraternitatem vestram Deus omnipotens in religione custodiat, fratres dilectissimi.

Sigillum Petri episcopi  
Sig. Aimerici decani.  
Sig. Gausredi cantoris.  
Sig. Willelmi archidiaconi.  
Sig. Hersei archidiac.  
Sig. Rainerii capiceri.  
Sig. Willelmi magistri scholarum.  
Sig. omnium canonicorum.  
Sig. Roberti de Arbrisello.  
Sig. Hersendis sanctimonialis.  
Sig. Petronillæ.

Sig. omnium sanctimonialium Fontis Ebraldi.

Data Pictavi in synodo, anno ab Incarnatione Domini 1109, indict. II, epacta XVII, XIII Kal. Iunii, secundo Paschali papa, Petro praesidente cathedrali Pictavorum, Ludovico rege Francorum, Willelmo duce Aquitanorum. In Christo Jesu feliciter. Amen.

## II.

*Charta Roberti de Arbrisello per quam concedit monasterium in Caduniensi pago situm, domino Gerardo de Salis.*

(Anno 1115.)

Ego Robertus de Arbrisello, concedo et irreversibiliter tribuo, nullo pacto, nisi solo charitativa germanitatis amore retento, domino Gerardo de Salis, venerabili magistro, socio meo, inter necessarios amicissimo, ejusque filiis, imo conservis tam extemporaneis, quam successuris, utrumque locum in silva Caduniensi situm, videlicet tam eum de Seguini valle, quem ipse Gerardus cum suis commilitonibus tanquam sibi sub mei persona acquisierat, acquisitum ædificaverat, quam illum qui Salvitas dicitur, et universaliter quidquid mihi vel alii vice mei præstatum infra nemus concessum est, atque ut ibidem sub dominica clientela norma Deo militent, eorum arbitrio et affectui relinquo. Hanc autem concessionem authenticam, et solemniter actam coram generali sanctimonialium capitulo, collaudante et concedente earum fidentissima Petronilla, imo ancillarum Dei ancilla, inconclusam persistere decerno, omnisque calumniæ querelam, sive controversiam hinc funditus secludo, hinc radicitus elevolo, et penitus interdico.